
 + / - -

REBAJAR EGRESOS Suma de Monto

1 Estabilidad Interna, externa y del sistema financiero760 115,50

REMUNERACIONES 760 115,50

3 Sistema de Pagos 1 122 666,67

REMUNERACIONES 1 122 666,67

4 Apoyo Institucional 866 157 325,92

REMUNERACIONES 231 370 316,67

SERVICIOS 601 584 347,77

BIENES DURADEROS 33 202 661,48

Total rebajar egresos 868 040 108,08

 + / - +

AUMENTAR EGRESOS Suma de Monto

3 Sistema de Pagos 5 122 666,67

REMUNERACIONES 1 122 666,67

SERVICIOS 4 000 000,00

4 Apoyo Institucional 862 157 325,92

REMUNERACIONES 234 410 778,67

SERVICIOS 611 678 239,30

BIENES DURADEROS 16 068 307,95

1 Estabilidad Interna, externa y del sistema financiero 760 115,50

REMUNERACIONES 760 115,50

Total aumentar egresos 868 040 108,08
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Programa Detalle
Rebaja 

Egresos 

Aumenta 

Egresos 

Rebaja 

egresos neto

Aumento 

egresos neto
1 Estabilidad Interna, externa y del sistema 

financiero 0.01.01 Sueldos para cargos fijos -0,5 0,5 0,0 0,0

0.03.03 Decimotercer mes 0,0 0,0 0,0 0,0

0.03.04 Salario escolar 0,0 0,0 0,0 0,0

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS -0,1 0,1 0,0 0,0

0.04.02 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 0,0 0,0 0,0 0,0

0.04.03 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 0,0 0,0 0,0 0,0

0.04.04 Contribución Patronal al Fondo de Desar. Social y Asig. Famil. 0,0 0,0 0,0 0,0

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 0,0 0,0 0,0 0,0

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS 0,0 0,0 0,0 0,0

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complem. 0,0 0,0 0,0 0,0

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 0,0 0,0 0,0 0,0

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados 0,0 0,0 0,0 0,0

Total  -0,8 0,8 0,0 0,0

3 Sistema de Pagos 0.01.01 Sueldos para cargos fijos -0,8 0,8 0,0 0,0

0.03.03 Decimotercer mes -0,1 0,1 0,0 0,0

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS -0,1 0,1 0,0 0,0

0.04.02 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social 0,0 0,0 0,0 0,0

0.04.03 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje 0,0 0,0 0,0 0,0

0.04.04 Contribución Patronal al Fondo de Desar. Social y Asig. Famil. 0,0 0,0 0,0 0,0

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal 0,0 0,0 0,0 0,0

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS 0,0 0,0 0,0 0,0

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complem. 0,0 0,0 0,0 0,0

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral 0,0 0,0 0,0 0,0

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados 0,0 0,0 0,0 0,0

1.08.04 Mantenimiento y reparación de maquinaria y equipo de Producción 4,0 0,0 4,0

Total  -1,1 5,1 0,0 4,0

4 Apoyo Institucional 0.01.01 Sueldos para cargos fijos -27,1 220,6 0,0 193,5

0.01.03 Servicios especiales -193,5 -193,5 0,0

0.02.01 Tiempo extraordinario 2,0 0,0 2,0

0.03.03 Decimotercer mes -2,2 2,4 0,0 0,2

0.03.04 Salario escolar 0,0 0,2 0,0 0,2

0.04.01 Contribución Patronal al Seguro de Salud de la CCSS -2,5 2,7 0,0 0,2

0.04.02 Contribución Patronal al Instituto Mixto de Ayuda Social -0,1 0,1 0,0 0,0

0.04.03 Contribución Patronal al Instituto Nacional de Aprendizaje -0,4 0,4 0,0 0,0

0.04.04 Contribución Patronal al Fondo de Desar. Social y Asig. Famil. -1,3 1,4 0,0 0,1

0.04.05 Contribución Patronal al Banco Popular y de Desarrollo Comunal -0,1 0,1 0,0 0,0

0.05.01 Contribución Patronal al Seguro de Pensiones de la CCSS -1,4 1,6 0,0 0,1

0.05.02 Aporte Patronal al Régimen Obligatorio de Pensiones Complem. -0,8 0,9 0,0 0,1

0.05.03 Aporte Patronal al Fondo de Capitalización Laboral -0,4 0,4 0,0 0,0

0.05.05 Contribución Patronal a fondos administrados por entes Privados -1,4 1,5 0,0 0,1

1.03.07 Servicios de tecnologías de información -535,4 553,4 0,0 17,9

1.04.04 Servicios en ciencias económicas y sociales -32,8 -32,8 0,0

1.04.05 Servicios informáticos 55,0 0,0 55,0

1.06.01 Seguros -29,4 -29,4 0,0

1.08.01 Mantenimiento de edificios, locales y terrenos -4,0 -4,0 0,0

1.99.99 Otros servicios no especificados 3,3 0,0 3,3

5.01.03 Equipo de comunicación 1,0 0,0 1,0

5.01.06 Equipo sanitario, de laboratorio e investigación -4,7 4,7 0,0 0,0

5.01.99 Maquinaria, equipo y mobiliario diverso -1,0 -1,0 0,0

5.99.03 Bienes intangibles -27,5 10,3 -17,1 0,0

Total  -866,2 862,2 -277,8 273,8

Neteo -868,0 868,0 -277,8 277,8
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